大津市報道資料

  市政記者各位

   2025年 6月 10日

「びわスポキッズフェスティバル in大津」の開催について

 6月 14日（土）に、本市主催事業である「びわスポキッズフェスティバル in大津」を開

催いたしますので、お知らせいたします。本事業は幼少期から楽しく体を動かすことにより、

子どもたちの体力・運動能力の向上のみならず、意欲的な心の育成や、将来にわたる健康的

な体の育成を目的としています。

記

１ 主  催  大津市、びわこ成蹊スポーツ大学

２ 開催日時  令和７年６月 14日（土）13：20～16：00頃予定

        （12：50～受付）

３ 場  所  滋賀ダイハツアリーナ （大津市上田上中野町７７９番地）

４ 参 加 者   未就学児（年中・年長）～小学３年生まで

250名（予定）

※すでに申し込みは終了しています。

５ 当日講師  学生キッズリーダー29名（予定） （びわこ成蹊スポーツ大学）

６ 内  容  子どもの体力や運動能力向上を目的とした、運動あそびプログラム

中止の場合は、6月 13日（金）17時に判断し、

17時 30分頃までに大津市ＨＰに掲載します。

お問い合わせ先

担当者  スポーツ課振興係 担当： 宇佐

連絡先 528-2637 内線 16-0-103＃

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

2 8 19 1 1